
UCHWAŁA NR XLIX/417/23 
RADY GMINY NOWE OSTROWY 

z dnia 31 marca 2023 r. 

w sprawie określania zasad wnoszenia, nabywania, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa 
handlowego przez Gminę Nowe Ostrowy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 9 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 679) uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady wnoszenia, nabywania, cofania i zbywania udziałów i akcji 
w spółkach prawa handlowego przez Gminę Nowe Ostrowy. 

§ 2. 1. Upoważnia się Wójta Gminy do wnoszenia do spółki, w zamian za obejmowane udziały lub akcje: 

1) Wkładów pieniężnych w wysokości kwot przewidzianych na ten cel w budżecie Gminy na dany rok 
budżetowy; 

2) Wkładów niepieniężnych (aportów), w tym w szczególności: prawo własności nieruchomości lub ich 
części, własność rzeczy ruchomych, udział we współwłasnościach w częściach ułamkowych, użytkowanie 
wieczyste, prawa obligatoryjne bądź inne zbywalne prawa majątkowe, których wniesienie jako aport 
nie uniemożliwi realizacji zadań własnych Gminy; 

3) Do wykonywania uprawnień z tytułu prawa pierwszeństwa, o którym mowa w art. 258 ustawy z dnia 
15 września 2000 r.- Kodeks spółek handlowych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1467, 1488, 2280, 2436). 

2. Wniesienie wkładu niepieniężnego, o którym mowa w ust. 1 pkt. 2, w celu pokrycia udziałów lub akcji 
w spółkach, musi być poprzedzone wyceną dokonaną przez biegłego rzeczoznawcę. 

3. Wymóg wyceny przez biegłego rzeczoznawcę nie ma zastosowania, jeżeli w sposób bezsporny, na 
podstawie posiadanych przez Gminę dokumentów, możliwe jest ustalenie wartości aportu. 

4. Gmina może obejmować i nabywać udziały lub akcje w spółkach już istniejących, do których 
przystępuje lub w spółkach tworzonych przez Gminę. 

§ 3. 1. Upoważnia się Wójta do cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach będących własnością 
Gminy. 

2. Cofanie udziałów w spółkach z udziałem Gminy, następuje poprzez ich umorzenie zgodnie z przepisami 
odrębnymi. 

3. Zbycie udziałów i akcji może nastąpić w trybie: 

1) Oferty ogłoszonej publicznie; 

2) Przetargu publicznego; 

3) Rokowań na podstawie publicznego zaproszenia do rokowań. 

4. Tryb, o którym mowa w ust. 3, znajduje zastosowanie o ile nie stoi w sprzeczności z przepisami kodeksu 
oraz umowy lub statutu spółki. 

5. Przed zaoferowaniem do zbycia całości lub części udziałów lub akcji w spółkach, dokonuje się analizy 
mającej na celu ustalenie sytuacji prawnej i ekonomicznej majątku spółki oraz stanu i perspektywy jej rozwoju. 

§ 4. O wnoszeniu wkładów, cofaniu, nabywaniu i zbywaniu udziałów i akcji decyduje Wójt Gminy 
w formie zarządzenia - po uzyskaniu pozytywnej opinii Rady Gminy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Ostrowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63B2ABD7-C80B-4BCF-A713-0177EADEA32F. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63B2ABD7-C80B-4BCF-A713-0177EADEA32F. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 

Gmina, jako jednostka samorządu terytorialnego, może tworzyć spółki z ograniczoną odpowiedzialnością lub 
spółki akcyjne, a także może przystępować do takich spółek. Wykonywanie przez gminę czynności związanych 
z obrotem majątkowym i aktywami gminy w postaci wnoszenia wkładów oraz obejmowania, nabywania 
i zbywania udziałów i akcji, może nastąpić na podstawie zasad określonych przez radę gminy. 

Mając powyższe na uwadze została przygotowana niniejsza uchwała określająca zasady wnoszenia wkładów 
oraz obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji. Rada Gminy Nowe Ostrowy zachowa kontrolę nad 
sprawami normowanymi przedmiotową uchwałą na etapie procedury budżetowej. Jednocześnie należy 
podkreślić, że przyjęte zasady nie wpływają na uprawnienia wynikające z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, zgodnie z którym do wyłącznej właściwości rady gminy należy 
podejmowanie uchwał w sprawach tworzenia i przystępowania do spółek oraz rozwiązywania i występowania z 
nich. 

Przedmiotowy projekt uchwały ma charakter ogólny (abstrakcyjny) i odnosi się zarówno do utworzonych już 
spółek, jak i tych, które mogą być tworzone w przyszłości, jak również przystąpienia przez Gminę Nowe 
Ostrowy do spółek utworzonych przez podmioty trzecie. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63B2ABD7-C80B-4BCF-A713-0177EADEA32F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 3

	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



